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روایت سروش رفیعی از توهین هوادار قطری
بازیکن پرسپولیس می گوید ویدئوهای منتشر شده از ترمیم نادرست چمن 
ورزشگاه آزادی منجر به تمسخر ایرانی ها در قطر شده است. به گزارش ایسنا، 
سروش رفیعی، بازیکن پرسپولیس ایران پس از برتری یک بر صفر این تیم مقابل 

الدحیل در هفته دوم لیگ قهرمانان آسیا گفت: بازی خوبی انجام دادیم.
 الدحیل تیم بسیار خوب و باتجربه ای است. نمی دانم خوشحال باشم 
یا ناراحت. البته من ناراحتم چرا که همه بعد از دیدن این بازی متوجه شدند 
کیفیت زمین چه تأثیری در عملکرد ما دارد. من دیگر از مسئولان امیدی ندارم 
ولی هوادارانمان ببینند. مطمئنا آنها متوجه شدند که کیفیت زمین چقدر می تواند 
تأثیرگذار باشد. حالا به ما حق بدهند که چرا رو به عقب بازی می کنیم. من به 
هوادارانمان تبریک می گویم. این اول مسیر لیگ قهرمانان است. او درباره واکنش 
نیمار به ویدئوی منتشرشده از ترمیم چمن ورزشگاه آزادی هم گفت: آن قدر این 
موضوع مسخره شده است که من نمی فهمم داستان چیست. همه می دانیم 
زمین خراب است. اگر دارید کاری می کنید که این راه درستش نیست. حالا که راه 
درستش را انجام نمی دهید چرا فیلم می گیرید؟ حالا فیلم را گرفتید و می خواهید 
به صاحب کارتان نشان دهید، چرا آن را منتشر می کنید؟ من یک چیز بگویم و 
موضوع را ببندم. ما خوشحالی می کردیم که یکی از هواداران قطری از روی سکو 
به من گفت که یک تکه از چمن را به تو بدهم که ببری؟ بازیکن پرسپولیس ادامه 
داد: ما ایرانی هستیم. این برای تک تک ایرانی ها بد است. ما شرممان می شود. 
به خدا اتفاق خاصی نمی افتد. ببینید مردم چطور با یک برد ما حداقل برای چند 

ساعت خوشحال می شوند. 
رفیعی در پایان در پاسخ به این سؤال که با توجه به عملکرد پرسپولیس در دو 
بازی هفته ابتدایی لیگ قهرمانان، آیا شانسی برای قهرمانی در این رقابت ها برای 
پرسپولیس قائل است؟ گفت: خیلی کار سخت است. شما یک تفاوت کوچک بین 
بازی اول و دوم ما دیدید. تا وقتی که هزینه نکنیم و امکانات فراهم نکنیم، چطور 

می خواهیم قهرمان آسیا شویم؟

مربی پیشین بارسلونا: طارمی استثنائی است
به گزارش تسنیم، تیم فوتبال پورتو از ساعت ۲۲:۳۰ امروز (چهارشنبه، به 
وقت ایران) در چارچوب هفته دوم مرحله گروهی مسابقات لیگ قهرمانان اروپا 
۲۰۲۳-۲۰۲۴، میزبان بارسلونا خواهد بود. روبرت مورنو که در سال های ۲۰۱۴ 
تا ۲۰۱۷ دستیار لوئیس انریکه در تیم بارسلونا بود، درباره این مسابقه با نشریه 
«مارکا» اسپانیا گفت وگو کرده که روزنامه «اوژوگو» پرتغال به بخش هایی از آن 

پرداخته است.
 مربی پیشین بارسلونا درباره شرایط تیم پورتو برای دیدار با بارسا گفت: من 
واقعا سرجیو کونسیسائو (سرمربی پورتو) را دوست دارم و به نظرم پورتو نسبت 
به سال گذشته بسیار تغییر کرده است. آنها یک مهاجم ایرانی به نام مهدی 
طارمی دارند که استثنائی است. پورتو همیشه بازیکنان خوبی به خدمت می گیرد 
و نفرات خوبی در سایر پُست ها دارد اما به  صورت ویژه نمی درخشند. مورنو، پورتو 
را حریف خوبی برای بارسلونا دانست و گفت: خیلی شک دارم که کونسیسائو 

تصمیم جدیدی درباره شیوه بازی پورتو بگیرد. 
او تیمش را با سیستم ۱-۳-۲-۴ به زمین می فرستد و برای شکست 
بارسا تلاش می کند؛ این همان جایی است که می توان از آن بهره برد. 
بارسلونا در هفته نخست مرحله گروهی لیگ قهرمانان اروپا با نتیجه ۵ بر 
صفر از سد آنتورپ گذشت و پورتو با نتیجه ۳ بر یک بر شاختار دونتسک 

غلبه کرد.

بازگشت پرسپولیس به جدول لیگ قهرمانان آسیا
امضای یحیی

بررسی اولین های دیدار الدحیل و پرسپولیس

پرسپولیس در دومین دیدارش از رقابت های لیگ قهرمانان آسیا موفق شد با تک گل 
امید عالیشاه، الدحیل قطر را در خانه رقیب از پیش رو بردارد و اولین امتیازاتش در دوره 
جدید لیگ قهرمانان را به دست بیاورد. این تیم که در دیدار نخست مقابل النصر با ۲ 
گل شکست خورده بود، در این بازی کاملا متفاوت نشان داد و نهایتا مزد شجاعتش را 
گرفت. پرسپولیس در لیگ قهرمانان آسیا تا به الان دو رویه کاملا متفاوت داشته است؛ 
یکی دیدار با النصر که یکی از ضعیف ترین بازی های چند سال اخیر را در تهران برگزار 
کرد و یکی با الدحیل که یکی از زیباترین بازی هایش را به نمایش گذاشت. اگرچه 
شکست مقابل النصر در تهران را باید تا حدودی پای تفکرات یحیی گل محمدی نوشت 
که تیمش را با احتیاط در زمین چیده بود، این برد آخر را هم باید به نام یحیی کرد 
که نه تنها ترسی به دل راه نداد بلکه با انتخاب نفرات و سیستمی هجومی، به هدف 
پرسپولیس، که کسب پیروزی در دیدار خارج از خانه بود رسید. یحیی تمام نقصان های 
دیدار نخست را پاک کرد. ترس را از بازیکنانش گرفت، کار را از خط دفاعی شروع کرد، با 
دو هافبک هجومی، سروش رفیعی و یاسین سلمانی، از ابتدا به میدان رفت و برخلاف 
دیدار نخست، تعداد ضربات در چارچوب تیمش را حسابی بالا برد. گردش جذاب توپ، 
استفاده از تمامی نقاط زمین و البته پاس های متعدد و معمولا صحیح، دیگر نکته 
کارنامه درخشان یحیی در تقابل با الدحیل بود. اگر در همان دیدار برابر النصر، آمار به 
خوبی ترس پرسپولیس را به رخ می کشید، در دیدار برابر الدحیل، همین آمار حکایت 
از شجاعت تیم یحیی داشت. البته که مهم ترین تغییر در مقایسه این دو دیدار، بازگشت 
پرسپولیس به اصل همیشگی اش، یعنی بازی مالکانه و خلق موقعیت متعدد روی 
دروازه رقیب بود. پرسپولیس در این مسابقه فوتبال مالکانه اش را به رخ الدحیل کشید 
و ۵۸ درصد زمان بازی صاحب توپ بود، ۱۶ ضربه به سمت دروازه حریف داشت که 
شش تا از آنها داخل چارچوب بود. البته که همین موضوع دوباره ضعف همیشگی 

سرخ پوشان در سال های اخیر را نشان می دهد. از این شش ضربه در چارچوب فقط 
یکی به گل تبدیل شد تا مشخص شود یک تیم هرچقدر هم که جذاب بازی کند اگر 
مهاجم کارکشته ای نداشته باشد، باید به حداقل ها رضایت دهد. بازگشت سروش 
رفیعی به ترکیب و استفاده از یاسین سلمانی از همان ابتدای بازی آمار پاس های این 
تیم را هم به حد قابل قبولی بالا برد. پرسپولیس در این مسابقه ۵۲۳ پاس داد که 
۸۵.۹ درصد دقیق بود، اما الدحیل ۳۷۲ پاس داد که ۸۱ درصد دقت داشت. اینها فقط 
بخشی از اتفاقات جذابی بود که شاگردان یحیی گل محمدی در دیدار برابر الدحیل 
انجام دادند. شاید اگر قرار به بررسی بخش اندک دیگری از این تغییرات باشد، بازگشت 
خط دفاعی و دروازه این تیم به تنظیمات کارخانه و بسته نگه داشتن دروازه هم دیگر 
موضوع مثبتی است که سرخ های تهرانی در قطر تجربه اش کردند. البته که از همه 
مهم تر، کسب سه امتیاز و بازگشت به جدول رده بندی گروه E لیگ قهرمانان آسیاست. 
امسال با تغییراتی که صورت گرفته از هر تیم فقط صدرنشین مستقیم به مرحله بعد 
صعود می کند و بهترین تیم های دوم آنها را همراهی خواهند کرد. به این معنی که 
حتی اگر پرسپولیس در گروهش دوم هم شود باز تضمینی برای صعودش به مرحله 
حذفی نیست. از آنجا که گروه پرسپولیس در مقایسه با سایر گروه ها دشوارتر است، 
این سه امتیاز اهمیت زیادی برای یحیی و تیمش دارد. آنها به رتبه دوم رسیده اند و 
امیدوارند در دیدار بعدی که یک بازی خانگی برابر استقلال تاجیکستان است، شش 
امتیازی شوند. تیم قدرتمند این گروه النصر عربستان است که اگر پرسپولیس بخواهد 
کار را بدون اما و اگر به پایان برساند، باید ضمن برتری در سایر بازی ها، از سد النصر 
در عربستان هم عبور کند؛ کاری دشوار ولی شدنی. پرسپولیس اگر همین تیم مقابل 
با الدحیل نشان دهد و مهاجمانش فرصت طلب باشند، هر چیزی برایشان در آسیا 

امکان پذیر است.

پرسپولیس برای اولین  بار پس از دیدار با استقلال 
تاجیکستان هم برد، گل زد و هم گلی دریافت نکرد. به 
گزارش فوتبال ۳۶۰، شب اول هفته دوم دور گروهی 
رقابت های لیگ قهرمانان آسیا برگزار شد و در یکی از 
حساس ترین دیدارها پرسپولیس در قطر با تنها گل امید 
عالیشاه از سد میزبان خود الدحیل گذشت و بازگشتی 

فوق العاده به این تورنمنت داشت.
اولین برد پرسپولیس، اولین باخت الدحیل

شانزدهمین پیروزی یحیی در (ACL) مصادف شد 
با اولین برد پرسپولیس در این فصل. تیم تحت هدایت 

گل محمدی در هفته اول با دو گل به میهمان خود 
النصر عربستان باخت. در کنار این الدحیل هم اولین 
باخت خود را متحمل شد و اولین گلش را دریافت 
کرد تا نخستین میزبانی اش در این فصل چندان 

خوش یمن نباشد.
اولین گل کاپیتان امید

امید عالیشاه، کاپیتان پرسپولیس، زننده  تک گل این 
دیدار بود. او پیش از این دیدار گلی در لیگ قهرمانان 
آسیا نزده بود و حالا با حضورش در ترکیب اصلی موفق 
شد تأثیر خود را به وضوح نشان دهد و برای اولین  بار 

ابهام درباره سرنوشت بازی

چرا الاتحاد بدون بازی با سپاهان، ایران را ترک کرد
سپاهان در دومین هفته از رقابت های لیگ قهرمانان آسیا مهیا می شد تا 
دوشنبه شب در «نقش جهان» به مصاف الاتحاد، جدی ترین و قوی ترین رقیبش 
در مرحله گروهی برود. الاتحاد که در این فصل ستاره های بی شماری از جمله 
کریم بنزما و انگولو کانته را خریده بود، در شرایطی راهی ایران شد که فوق ستاره 
فرانسوی اش، کریم بنزما، را به دلیل مبتلاشدن به کرونا در اختیار نداشت، ولی 
این موضوع باعث نشد استقبال گرم سپاهانی ها متوجه این تیم عربستانی نشود. 
اعضای این باشگاه عربستانی در کنفرانس خبری قبل از این دیدار هم از این 
استقبال تشکر کردند. اهمیت این اتفاق مربوط به جایی است که عربستانی ها 
از سال ۲۰۱۶ پس از تیرگی روابط دو کشور حاضر به حضور در ایران نمی شدند 
ولی امسال و پس از حسنه شدن روابط دیپلماتیک دو کشور، این موضوع برطرف 
شد و عربستانی ها برای اولین بار بعد از قریب به هفت سال تیم های ورزشی شان 
را به ایران فرستادند. النصر با کریستیانو رونالدوی بزرگ، اولین تیمی شد که این 

ممنوعیت را برداشت و در تهران برابر پرسپولیس به میدان رفت.
در شرایطی که بسیاری به ویژه علاقه مندان بی شمار اصفهانی آماده می شدند 
تا پس از رفع کدورت های دو کشور، برای دومین بار میزبان یک تیم عربستانی 
باشند، این بار در شهری غیر از تهران، به ناگاه اتفاق عجیبی رخ داد. ماجرا از 
این قرار است که الاتحاد با وجود حضور در ورزشگاه نقش جهان، حاضر نشد 
وارد زمین مسابقه شود و پس از ساعتی حضور، بدون آنکه با سپاهان بازی کند، 

ورزشگاه را ترک کرد و به سمت فرودگاه اصفهان و سپس عربستان حرکت کرد.
چه اتفاقی افتاد؟

نقش جهان روز خاصی را تجربه می کرد. تماشاگران پرشور اصفهانی برای 
تشویق تیم به ورزشگاه آمده بودند و جو بی نظیری را به وجود آورده بودند. البته 
که فیلم برداری کردن این دیدار و اتفاقاتش با کیفیت «اچ دی» هم سروسامان 
جذاب تری به پخش زنده این بازی داده بود. سپاهانی ها نیم ساعت قبل از شروع 
بازی به زمین آمدند تا خودشان را گرم کنند ولی در حرکتی غیرمنتظره خبری از 
الاتحادی ها برای گرم کردن در زمین مسابقه نشد. درحالی که رسانه های مختلف 
مشغول گمانه زنی بودند و حتی صداوسیما هم از دلیل عدم حضور الاتحاد خبر 
موثقی نداشت، اتفاق اصلی رخ داد: الاتحاد به صورت رسمی اعلام کرد حاضر 
نیست در این مسابقه به میدان برود. اینجا بود که رسانه های عربستانی به میان 
آمدند و دلیل مدیران این باشگاه برای بازی نکردن الاتحاد با سپاهان را مطرح 
کردند. آنها از این نوشتند که سردیس سردار سلیمانی که در انتهای تونل ورودی 
بازیکنان تعبیه شده، باید برداشته شود تا این مسابقه از سر گرفته شود. در واقع 
رسانه های عربستانی مدعی شدند مسئولان این باشگاه اعلام کرده اند اگر این 
مجسمه برداشته نشود، آنها در این مسابقه حاضر نخواهند شد. این گمانه زنی 
در شرایطی رفته رفته به فضای رسانه ای ایران کشیده شد که عربستانی ها علاوه 
بر تندیس سردار سلیمانی خواستار برداشتن تعدادی بنر در راهروی ورودی به 
زمین اصلی هم شده بودند. رسانه های آن کشور از این نوشتند که این موضوع به 
طور رسمی از طرف تیم عربستانی از داور و ناظر بازی درخواست شده ولی طرف 

ایرانی به آن توجهی نکرده است.
داور قصد داشت ۳۰ دقیقه بازی را به تأخیر بیندازد

بعد از اتفاقات صورت گرفته، داور ابتدا تصمیم می گیرد این بازی را ۳۰ دقیقه 
به تعویق بیندازد تا شاید طرفین راه حلی برای اختلاف نظر به وجود آمده پیدا کنند. 
این زمان هم کمک زیادی نکرد چون دقایقی بعد، تصاویر عجیب و غریبی منتشر 
شد که اعضای باشگاه الاتحاد در حال برداشتن چمدان ها و ترک ورزشگاه هستند. 
این اتفاق درحالی که انتظار می رفت بازی با تأخیر شروع شود، شوک بزرگی به 

هواداران حاضر در ورزشگاه وارد کرد.
اسلاموف مجوز خروج را صادر کرد

همچنان، مطابق با اخباری که رسانه های عربستانی نوشته و به تأیید رسمی 
باشگاه الاتحاد هم رسیده، ناظر تاجیکستانی این بازی یعنی اسلاموف، رأی به 
عدم برگزاری این مسابقه داده است. او در گزارشی که برای اتفاقات رخ داده در 
این مورد نوشته، تأکید کرده که از مسئولان باشگاه سپاهان خواسته شده مجسمه  

و بنرها جمع آوری شود، ولی آنها توجهی نکرده اند. الاتحاد در بیانیه اش نوشته 
که ناظر بازی به طور رسمی به آنها اعلام کرده این بازی برگزار نمی شود و آنها 

می توانند ورزشگاه را ترک کنند.
سپاهان هم بیانیه داد

این اتفاقات در حالی به سرعت در فضای رسانه ای در حال چرخش بود که 
باشگاه سپاهان و در رأس آن محمدرضا ساکت، مدیرعامل این باشگاه، موضوعات 
مطرح شده را خارج از عرف دانست و آن را نوعی بهانه جویی از سوی عربستانی ها 
تلقی کرد. ساکت ابتدا به این مورد اشاره کرد که همین مجسمه ها قریب به دو 
سال و نیم است در این ورزشگاه حضور دارند و هیچ ناظری از کنفدراسیون 
فوتبال آسیا یا فیفا به آنها ایرادی نگرفته است. البته که مدیرعامل سپاهان ادعای 
اصلی اش را بر این گذاشت که عربستانی ها یک روز قبل با همین شرایط در این 
ورزشگاه تمرین کرده اند و حتی در جلسه ای که قبل از بازی برگزار شده بود، ناظر 
و مقام امنیتی کنفدراسیون فوتبال آسیا، این ورزشگاه را با همین شرایط مهیای این 

دیدار توصیف کرده بودند و ایرادی گرفته نشد.
AFC پشت الاتحاد درآمد

با وجود توضیحاتی که محمدرضا ساکت ارائه کرده، بیانیه سریع کنفدراسیون 
فوتبال آسیا نشان می دهد که آنها هم از تصمیم الاتحاد برای شرکت کردن در 
این مسابقه حمایت کرده اند. «AFC» اگرچه اشاره ای به مجسمه نکرد، ولی 
از این نوشت که تغییر غیرمترقبه در شرایط برگزاری این بازی، این دیدار را 
لغو کرده است. باشگاه الاتحاد هم خیلی سریع از AFC بابت این درک سریع 
تشکر کرد تا مشخص شود شرایط چندان هم به سود باشگاه ایرانی پیش 

نرفته است.
عربستانی ها از بالا خواستار بازگشت الاتحاد شدند

انتشار فیلم های موجود از بازگشت این تیم عربستانی به فرودگاه و سپس به 
کشور خودی نشان می دهد که مدیران این باشگاه در تماس با مسئولان بالاتر 
سیاسی، تصمیم گرفته اند خیلی سریع اصفهان را ترک کنند. این موضوع را 
می شود در بیانیه ای که الاتحاد صادر کرده دید؛ آنها از سفیر عربستان در ایران، 

وزیر ورزش و خانواده سلطنتی عربستان تشکر کرده و آنها را حامی خودشان 
دانسته اند. فدراسیون فوتبال عربستان هم خیلی سریع به این بیانیه واکنش 
نشان داد و مثل تعدادی دیگر از باشگاه های عربستانی از تصمیم باشگاه الاتحاد 

حمایت کرد.
حق با کیست؟

این یکی از آن دست پرسش هایی است که پاسخ راحتی در این برهه نمی شود 
برایش داشت. عربستانی ها با اشاره به این موضوع که باشگاه ایرانی فوتبال را با 
سیاست مخلوط کرده، آن را در تضاد با کدهای فیفا دانستند و خواستند با این 
موضوع برخورد شود. فیفا می گوید استفاده از هر نوع نماد سیاسی و مذهبی در 
برگزاری بازی، روی سکو یا لباس بازیکنان و کادر ممنوع است. از طرفی، مسئولان 
سپاهان هم می گویند وقتی ناظر و نیروی امنیتی AFC خودشان برگه مربوط به 
مهیابودن ورزشگاه با همین شرایط را امضا کرده اند، در نتیجه تیم عربستانی کار 

غیرحرفه ای انجام داده و آنها باید جریمه شوند.
نتیجه بازی چه می شود؟

این یکی هم در تضاد با مسئله بالا نیست. عربستانی ها از همین حالا خودشان 
را برنده این دیدار می دانند. مرور رسانه های این کشور خبر از این می دهد که 
 AFC الاتحادی ها با اشاره به همکاری با ناظر بازی و چراغ سبز مسئول اصلی
برای خروج از ورزشگاه، نتیجه بازی را ۳ بر صفر به سود خود می دانند. مسئولان 
باشگاه سپاهان هم با اشاره به اینکه بازیکنان این تیم در زمان برگزاری این دیدار 
در زمین حضور داشته اند، ولی رقیب عربستانی از حضور در میدان انصراف داده ، 
خودشان را برنده این بازی می دانند. هرچند در این بین شایعات دیگری هم مطرح 
شده که خبر می دهد ممکن است کنفدراسیون فوتبال آسیا دوباره این بازی را 
در زمین بی طرف تکرار کند. فیفا پیش از این در نمونه های متعددی که دال بر 
حضور نمادهای سیاسی و مذهبی در محل برگزاری بازی بوده، رو به جریمه های 
سنگین نقدی آورده و نتیجه بازی را عوض نکرده است. البته که آن رأی مربوط به 
اتفاقاتی بوده که در جریان بازی رخ داده و در این مورد خاص، الاتحاد اصلا حاضر 

به شرکت در زمین مسابقه نشده است.
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موفق به گل زنی برای تیمش در این رقابت ها شود.
تکرار اتفاقات شیرین بازی با استقلال تاجیکستان

پیروزی یک بر صفر تیم تهرانی باعث شد تا هم 
نخستین گل پرسپولیس در این فصل به ثبت برسد و 
هم علیرضا بیرانوند نخستین کلین شیت را از آن خود 
کند. دیدار با استقلال تاجیکستان در مرحله  یک هشتم 
نهایی سال ۲۰۲۱ آخرین باری بود که پرسپولیس هم 
گل زد، هم گلی دریافت نکرد و هم به پیروزی رسید. 
پس از آن بازی که مهدی ترابی تک گل مسابقه را به  
ثمر برساند، نماینده کشورمان برابر دو تیم عربستانی 
الهلال و النصر با نتایج ۳ بر صفر و ۲ بر صفر شکست 
را پذیرا شد. پرسپولیس در هفته سوم دور گروهی باید 

در ورزشگاه آزادی از استقلال تاجیکستان پذیرایی کند.

فوتبال در امروز

ایران – جمهوری چک (والیبال) ۱۶:۳۰
اتلتیکومادرید – فاینورد ۲۰:۱۵

سلتیک – لاتزیو ۲۲:۳۰
دورتموند – میلان ۲۲:۳۰

نیوکاسل – پاری سن ژرمن ۲۲:۳۰
لایپزیش – منچسترسیتی ۲۲:۳۰

پورتو – بارسلونا ۲۲:۳۰
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